



10.10.2023  
KSL/15/03.08.01.06/2022

kirjaamo@kyjjarvi.fi

Viite: Lausuntopyyntöne 14.8.2023

## LAUSUNTO KÄMPPIKANKAAN TUULIVOIMAPUISTON OSAYLEISKAAVAN VALMISTELUVAIHEEN AINEISTOSTA

Kyyjärven kunta pyytää Keski-Suomen liiton lausuntoa Kämpäkankaan tuulivoimapuiston osayleiskaavan valmisteluvaiheen aineistosta. Yleiskaava-alue sijoittuu Kyyjärven kunnan luoteisosaan, sivuten Perhon kunnan rajaa. Alueelta on Kyyjärven keskustaan vähän yli seitsemän kilometriä, ja kaava-alueen koko on noin 1 368 hehtaaria. Kaavoituksen kanssa samaan aikaan on käynnissä Kämpäkankaan tuulivoimahankkeen ja sen sähkönsiirron ympäristövaikutusten arviointimenettely.

Kämpäkankaan osayleiskaavan luonnosvaiheessa nähtävillä on asetettu kolme vaihtoehtoista kaavaluonnosta: VE1 11 tuulivoimalaa, VE2 12 tuulivoimalaa ja VE3 9 tuulivoimalaa. Vaihtoehdot eroavat toisistaan voimaloiden lukumäärän lisäksi voimaloiden sijoittelun ja huoltoteiden linjausten suhteen. Voimaloiden kokonaiskorkeus on kaikissa vaihtoehdoissa 300 m. Kaava ei ota kantaa voimaloiden yksityiskohtaisempiin teknisiin ratkaisuihin, kuten malleihin tai tehoihin. Hankkeesta vastaava tuulivoimayhtiö on Myrsky Energia Oy.

Voimassa olevassa Keski-Suomen maakuntakaavassa hankealue sijoittuu biotaloutteen tukeutuvalla alueella ja jää kulttuuriympäristön vetovoima-alueen laidalla. Biotaluksen tukeutuvan alueen suunnittelumääräyksen mukaan alueen suunnittelussa varmistetaan maa- ja metsätalouden ja muiden maaseutuelinkeinojen toiminta- ja kehittämisedellytykset sekä turvataan hyvien ja yhtenäisten metsä- ja peltoalueiden säilyminen maaseutuelinkeinojen käytössä.

Hankealueen välittömässä läheisyydessä eteläpuolella on maakuntakaavassa luonnonsuojelualueeksi (SL, nro 125) osoitettu Peuralamminneva, joka on lintu- ja luontodirektiivien (SPA / SAC) mukainen Natura 2000 -alue (FI10900031). Myös hankealueen kaakkoispuolelle, valtatie 13:n itäpuolelle sijoittuva maakuntakaavan Kaakkolamminnevan soidensuojelullisesti arvokas luonnonsuojelualue (SL, nro 123) jää tuulivoimahankkeen vaikutusalueelle. Kaakkolamminnevalle on sekä kasvillisuus- että linnustoarvoja. Maakuntakaavan SL-alueiden suojelumääräyksen mukaan alueilla ei saa ryhtyä sellaisiin toimenpiteisiin, jotka saattavat vaarantaa alueiden suojeluarvoja. Suojelumääräys on voimassa, kunnes suojelualueet varsinaisesti perustetaan.

Lisäksi hankealueen kaakkoispuolelle Kyyjärven pohjoispään itärannalle sijoittuu maakuntakaavan Pölkkin maakunnallisesti arvokas maisema-alue (nro 24). Maakuntakaavamääräyksen mukaan alueella tulee edistää kestävän maatalouden



harjoittamista ja alueen suunnittelussa on otettava huomioon arvokkaan maisema-alueen kokonaisuus, ominaispiirteet ja identiteetti.

Voimassa olevassa maakuntakaavassa on osoitettu kaksi tuulivoimatuotantoon soveltuvaa aluetta: Multian Vehkoo ja Pihtiputaan Ilosjoki. Seudullisesti merkittävän tuulivoima-alueen kokorajana maakuntakaavassa on vähintään 10 voimalaa. Tuulivoiman osalta maakuntakaavaa voidaan pitää vanhentuneena, lukuun ottamatta seudullisesti merkittävän tuulivoima-alueen kokorajaa.

Keski-Suomessa on käynnissä maakuntakaavan päivitys, maakuntakaava 2040, joka käsittelee seudullisesti merkittävää tuulivoiman tuotantoa, hyvinvoinnin aluerakennetta ja liikennettä. Myös maakuntakaavassa 2040 seudullisesti merkittävän tuulivoimatuotannon määrittelynä pidetään vähintään 10 voimalan kokonaisuutta.

Maakuntakaava 2040 on edennyt ehdotusvaiheeseen. Maakuntahallitus hyväksyi 1.9.2023 maakuntakaavan ehdotuksen aineiston ja asetti ehdotuksen julkisesti nähtäville 8.9.-9.10.2023 väliseksi ajaksi. Tavoitteena on, että Keski-Suomen maakuntavaltuusto hyväksyy kaavan joulukuussa 2023. Maakuntakaavan 2040 kaavaehdotuksen asiakirjat ja tausta-aineistot ovat osoitteessa <https://keskisuomi.fi/alueiden-kaytto-ja-saavutettavuus/maakuntakaavoitus/maakuntakaava-2040/>

Kämppekankaan osayleiskaavan luonnosvaiheessa on esitetty kolme vaihtoehtoista kaavaluonnosta. Maakuntakaavan 2040 valmistelun yhteydessä on selvitetty Kämppekankaan tuulivoima-alueen mahdollisuuksia seudullisesti merkittävään tuulivoimatuotantoon soveltuvaksi alueeksi. Maakuntakaavan selvitysten ja arviointien tulosten perusteella Kämppekankaan alue ei täytä maakuntakaavan tuulivoima-alueen edellytyksiä, eikä alue sisälly maakuntakaavaehdotukseen.

Kämppekankaan alueen ympäristöön sijoittuu monia luontoarvoja. Hankkeen jatkon kannalta Keski-Suomen liitto pitää erityisen tärkeänä alueella esiintyvän uhanalaisen lajin reviirin ja Peuralammin Natura-alueen suojeluperusteina olevien lajien huomioon ottamista. Alueella olevaa uhanalaisen lajin reviiriä tulee tarkastella asuttuna reviirinä epävarmuustekijöiden pienentämiseksi. Maakuntakaavan selvitysten perusteella Kämppekankaan hankealue sijoittuu osaksi uhanalaisen lajin ydinreviirille. Myös hankealueen ympäristössä olevien useiden tuulivoimahankkeiden yhteisvaikutukset tulee ottaa huomioon jatkosuunnittelussa.

Maakuntakaavaa 2040 varten on tehty joukko selvityksiä ja arviointeja, joiden tuloksia voidaan hyödyntää myös hankevalmisteluissa. Maakuntakaavan selvitykset ja arvioinnit ovat arvokkaita erityisesti arvioitaessa tuulivoimahankkeiden yhteis- ja populaatiotasonvaikutuksia, joiden arvioiminen yksittäisissä hankkeissa on hyvin haastavaa. Keski-Suomen pohjoisosaan ja naapurimaakuntien lähialueille sijoittuu monia maakuntakaavojen tuulivoima-alueita sekä muita vireillä olevia tuulivoimahankkeita, mikä tekee ennen kaikkea maakotkaan ja metsäpeuraan sekä maisemaan kohdistuvien yhteisvaikutusten arvioinnista vaativaa.

Lausunnon on valmistellut Reima Väливаara, reima.valivaara@keskisuomi.fi, 0405950918.

KESKI-SUOMEN LIITTO

KESKI-SUOMEN LIITTO · LUTAKONAUKIO 7, 40100 JYVÄSKYLÄ · KESKISUOMI.FI



Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

